Quid etiam, si tua Sanctitas, quae iam excessit octuagesimum annum (quaeso Deum, ut tibi Nestoreos annos tribuat aut saltem, ut videoas illos annos Petri, quos pauci Pontifices vident) sed cum mortalis sis et senex, quid si fervente /bello/ 173 bello a nobis abstrahereris? Proh, qua sollicitudine et veluti desperatione hinc discederes, cum<sup>231</sup> videres te omnia deserere in ancipi statu neque potuisse gustare fructum, suavitatem et laetitiam victoriae? Et tamen devorasses veluti radices et apparatum belli tam amarum et tam plenum gravissimarum molestiarum. Heu quanto in luctu et maerore,<sup>232</sup> quam funesta in confusione rerum suarum omnium victuri essent superstites et quam delusi ab ipsa fortuna, quae te impulisset ad tam foedum bellum gerendum, ut illud aurum in Germania atque inter haereticos consumeres, quo ipsi fuissent ditandi atque ornandi, cum omni eorum posteritate?

Sed quandoquidem professus sum me hodie liberalem esse futurum, pergam in meo instituto: immo dissolutiore liberalitate nunc utar, quam hactenus fecerim, et plane prodigus sum futurus. Scis enim eos prodigos appellari, qui profuse largiuntur non modo sua, sed aliena, /quae/ 174 quae donare nullo modo deberent. Itaque donavi fore, ut potueris tantum pecuniae colligere, quantum tibi ad rem tantam aggrediendam opus sit. Donavi fore, ut Turcarum tyrannus te non impeditat. Nunc vero alia quaedam dono, valde quidem magna: primum, ut Caesar, quamdiu<sup>233</sup> bellum duraverit, sit victurus. Deinde, ut tua vita sit suffectura usque ad exitum belli: postremo (quod pluris est quam omnia) ut brevi et summa cum felicitate<sup>234</sup> et gloria possis victoriam reportare omnibus Ecclesie Romanae hostibus debellatis et sub iuga missis, restituta in tota Germania tua pristina potestate et oboedientia<sup>235</sup> et omnibus veteribus et catholicis cultibus doctrinisque et in crucem adactis aut in ignem coniectis omnibus illis concionatoribus et seditionum haeresumque auctoribus.<sup>236</sup> Ita in summa, ut de illis tanta cum laude et gloria triumphares, quanta ante te mortalium nemo.

An non placeo tibi mea hac tanta liberalitate et donis? Et tam laeto vaticino/ 175 nio et evangelio? Sane animadverti te ad mentionem victoriae et triumphi magna dedisse signa hilaritatis et laetitiae.<sup>237</sup> Sed audi inquam reliqua,

<sup>231</sup> cum ] **Opor:** *quum; Daub, Otm, Corv: cum.*

<sup>232</sup> maerore ] **Opor:** *moerore; Daub, Otm, Corv idem.*

<sup>233</sup> quamdiu ] **Opor:** *quandiu; Daub, Otm, Corv idem.*